Diário   Oficial Página 296   15 de Junho de 2022 Nº 28.266
<BEGIN:1356678:296>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2022 DE 14/06/2022

CONTRATO Nº 073/2022  - Contratação de empresas especializadas
na prestação de serviços de guarda com disponibilização de pátio e
guincho, para recolhimento de veículos leves e pesados, objeto de
medidas administrativas previstas na Lei Federal nº 9.503/1997 e Lei
Municipal nº 2.985/2021, no município de Sinop/MT, bem como, no serviço
de remoção, destombamento ou içamento de veículos acidentados ou
abandonados nas vias municipais, destinados a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano. Os serviços a
serem prestados e valores a serem cobrados por todas as empresas
habilitadas no credenciamento serão os constantes nos Anexos I, II e III
da Lei Municipal nº 2.985/2021 (incluído pela Lei Municipal nº 2.998/2021).
CONTRATADA: NOVO ESTADO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o 05.875.961/0001-63. VALOR CONTRATADO: Os valores referentes à
prestação de serviço são os previstos nos anexos I, II e III da Lei Municipal
2.985/2021(incluído pela Lei Municipal 2.998/2021) e replicados no anexo
I do presente Termo de Referência.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF.: Chamada Pública 003/2022.  DATA DE
INICIO: 14/06/2022.  VIGÊNCIA: 12  (doze) meses contados a partir da
assinatura do contrato.

Sinop-MT, 14 de Junho de 2022.
<END:1356678:296>
<BEGIN:1356681:296>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2022 SRP 482022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 048/2022 SRP 48/2022, cujo objeto: Aquisição de uniformes
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura e da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Habitação. EMPRESAS VENCEDORAS: LIDER CONFECÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.351.958/0001-28, ITENS: 13,
17, 18, M. S. O. PROTEGE EIRELI, CNPJ: 30.692.250/0001-09, ITEM: 04,
N.S. KARYD, CNPJ: 24.728.467/0001-10, ITENS:  14, 15, 16, SCAPOLE
MALHAS EIRELI, CNPJ: 07.677.098/0001-65, ITENS: 01, 02, 06, 07, 08,
09, SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA, CNPJ: 08.711.005/0001-34,
ITEM: 03, UNIFORT COMÉRCIO E CONFECÇÃO DO VESTUARIO LTDA,
CNPJ: 38.478.458/0001-23, ITEM: 10.

SINOP/MT, 14 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1356681:296>
<BEGIN:1356683:296>

 AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2022 SRP 45/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 044/2022 SRP 45/2022, cujo objeto: Aquisição
de equipamentos e materiais de imagem e som para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Projetos
Estratégicos e Gabinete do Prefeito. EMPRESA VENCEDORA: TKL
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 14.724.532/0001-86, LOTE: 0007.

SINOP/MT, 14 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1356683:296>

<BEGIN:1356688:296>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop informa que realizará no dia 20 de julho de
2022, às 08h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência
Pública do tipo Menor Preço, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA
A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA CIDADE DE SINOP-MT
- TRECHOS: ESTRADA ADALGISA E ESTRADA SILVANA. O edital
poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto
ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor
Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no
site https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Concorrencia-publica-
--obras-4/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3520-7234/3517-5298/3520-7272/3520-7234. A visita técnica poderá
ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame, junto
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, situada na Rua
das Mangueiras, 832, Bairro Jardim Celeste, fone (66) 3531-8083, das
07h00min às 13h00min. Sinop/MT, 14 de junho de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1356688:296>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1356945:296>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022,
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO, CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO
DA CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA DA ZONA LESTE SORRISO/MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT),
DO DIA 28 DE JULHO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66)
3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE LOCALIZADA NO BAIRRO
JARDIM AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 25 DE JULHO DE 2022, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 007/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA  MUNICIPAL RUI
BARBOSA LOCALIZADA NO BAIRRO MORADA DO SOL, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A
abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 18 DE
JULHO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto
Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.
mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1356945:296>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1355953:296>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 110/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 944693
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de Material Betuminoso para tapa buracos e pavimentação asfáltica.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT